

EJECUCION PRESUPUESTARIA DE RECURSOS ROYALTIES
 DEL 01/01/2020 AL 31/12/2020

NIVEL: 30 ENTIDAD: 88 - MUNICIPALIDAD DE GRAL. HIGINIO MORINIGO

| GRUPO | SUB GRUPO | ORIGEN | DETALLE | F.F. | O.F. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | DEVENGADO | RECAUDADO | % EJECUCION |
|-----------------------|-----------|--------|---------|------|------|---|----------------------|------------------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------|
| 100 | | | | | | INGRESOS CORRIENTES | 340.000.000 | 638.863.205 | 978.863.205 | 973.736.431 | 973.736.431 | 99 |
| | 150 | | | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 340.000.000 | 638.863.205 | 978.863.205 | 973.736.431 | 973.736.431 | 99 |
| | | 153 | 70 | 30 | 11 | APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES | 340.000.000 | 638.863.205 | 978.863.205 | 973.736.431 | 973.736.431 | 99 |
| 200 | | | | | | INGRESOS DE CAPITAL | 1.360.000.000 | -638.863.205 | 721.136.795 | 598.794.169 | 598.794.169 | 83 |
| | 220 | | | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 1.360.000.000 | -638.863.205 | 721.136.795 | 598.794.169 | 598.794.169 | 83 |
| | | 223 | 70 | 30 | 11 | APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES | 1.360.000.000 | -638.863.205 | 721.136.795 | 598.794.169 | 598.794.169 | 83 |
| 300 | | | | | | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 6.666.658 | 6.666.658 | 6.666.658 | 6.666.658 | 100 |
| | 340 | | | | | SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 6.666.658 | 6.666.658 | 6.666.658 | 6.666.658 | 100 |
| | | 343 | 21 | 30 | 11 | RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - ROYALTIES | 0 | 6.666.658 | 6.666.658 | 6.666.658 | 6.666.658 | 100 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | | | 1.700.000.000 | 6.666.658 | 1.706.666.658 | 1.679.197.268 | 1.679.197.268 | 93 |



MARISA
 FALLEAU
 PAIVA

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR

Firmado digitalmente
 por MARISA FALLEAU
 PAIVA
 Fecha: 2021.01.22
 07:49:32 -03'00'



JOSE OMAR
 CUEVAS
 CHAPARRO

FIRMA, SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL

Firmado digitalmente por JOSE
 OMAR CUEVAS CHAPARRO
 Fecha: 2021.03.25 08:51:02
 -03'00'

EJECUCION PRESUPUESTARIA POR OBJETO DE GASTO ROYALTIES
DEL 01/01/2020 AL 31/12/2020

NIVEL: 30 ENTIDAD: 88 - MUNICIPALIDAD DE GRAL. HIGINIO MORINIGO

| OBJ. DEL GASTO | F.F. | O.F. | DPT. | DESCRIPCION | PRESUPUESTO INICIAL | MODIFICADO | PRESUPUESTO VIGENTE | OBLIGADO | SALDO PRESUPUESTADO | PAGADO | OBLIG. PEND. DE PAGO | % EJECUCI |
|-----------------------|------|------|------|---|----------------------|------------------|----------------------|----------------------|---------------------|----------------------|----------------------|-----------|
| 100 | 30 | | | SERVICIOS PERSONALES | 190.800.000 | 91.687.863 | 282.487.863 | 237.517.000 | 44.970.863 | 237.517.000 | 0 | 84 |
| 140 | 30 | | | PERSONAL CONTRATADO | 190.800.000 | 91.687.863 | 282.487.863 | 237.517.000 | 44.970.863 | 237.517.000 | 0 | 84 |
| 144 | 30 | 11 | 6 | JORNALES | 145.300.000 | 86.833.332 | 232.133.332 | 196.517.000 | 35.616.332 | 196.517.000 | 0 | 85 |
| 145 | 30 | 11 | 6 | HONORARIOS PROFESIONALES | 45.500.000 | 4.854.531 | 50.354.531 | 41.000.000 | 9.354.531 | 41.000.000 | 0 | 81 |
| 200 | 30 | | | SERVICIOS NO PERSONALES | 47.000.000 | 76.147.000 | 123.147.000 | 96.747.000 | 26.400.000 | 96.747.000 | 0 | 79 |
| 240 | 30 | | | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 20.000.000 | 42.647.000 | 62.647.000 | 42.647.000 | 20.000.000 | 42.647.000 | 0 | 68 |
| 240 | 30 | 11 | 6 | GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES | 20.000.000 | 42.647.000 | 62.647.000 | 42.647.000 | 20.000.000 | 42.647.000 | 0 | 68 |
| 250 | 30 | | | ALQUILERES Y DERECHOS | 20.000.000 | 10.000.000 | 30.000.000 | 23.600.000 | 6.400.000 | 23.600.000 | 0 | 79 |
| 250 | 30 | 11 | 6 | ALQUILERES Y DERECHOS | 20.000.000 | 10.000.000 | 30.000.000 | 23.600.000 | 6.400.000 | 23.600.000 | 0 | 79 |
| 260 | 30 | | | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 7.000.000 | 23.500.000 | 30.500.000 | 30.500.000 | 0 | 30.500.000 | 0 | 100 |
| 260 | 30 | 11 | 6 | SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 7.000.000 | 23.500.000 | 30.500.000 | 30.500.000 | 0 | 30.500.000 | 0 | 100 |
| 300 | 30 | | | BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 98.000.000 | 323.522.635 | 421.522.635 | 421.522.635 | 0 | 421.522.635 | 0 | 100 |
| 310 | 30 | | | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 0 | 276.743.000 | 276.743.000 | 276.743.000 | 0 | 276.743.000 | 0 | 100 |
| 310 | 30 | 11 | 6 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 0 | 276.743.000 | 276.743.000 | 276.743.000 | 0 | 276.743.000 | 0 | 100 |
| 360 | 30 | | | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 85.000.000 | 59.779.635 | 144.779.635 | 144.779.635 | 0 | 144.779.635 | 0 | 100 |
| 360 | 30 | 11 | 6 | COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 85.000.000 | 59.779.635 | 144.779.635 | 144.779.635 | 0 | 144.779.635 | 0 | 100 |
| 390 | 30 | | | OTROS BIENES DE CONSUMO | 13.000.000 | -13.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 390 | 30 | 11 | 6 | OTROS BIENES DE CONSUMO | 13.000.000 | -13.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 500 | 30 | | | INVERSION FÍSICA | 1.080.000.000 | -295.833.205 | 784.166.795 | 652.398.000 | 231.768.795 | 552.398.000 | 0 | 70 |
| 520 | 30 | | | CONSTRUCCIONES | 990.000.000 | -251.896.205 | 738.103.795 | 506.335.000 | 231.768.795 | 506.335.000 | 0 | 69 |
| 520 | 30 | 11 | 6 | CONSTRUCCIONES | 990.000.000 | -251.896.205 | 738.103.795 | 506.335.000 | 231.768.795 | 506.335.000 | 0 | 69 |
| 580 | 30 | | | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN | 50.000.000 | -45.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 100 |
| 580 | 30 | 11 | 6 | ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN | 50.000.000 | -45.000.000 | 5.000.000 | 5.000.000 | 0 | 5.000.000 | 0 | 100 |
| 590 | 30 | | | OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES | 40.000.000 | 1.063.000 | 41.063.000 | 41.063.000 | 0 | 41.063.000 | 0 | 100 |
| 590 | 30 | 11 | 6 | OTROS GASTOS DE INVERSIÓN Y REPARAC. MAYORES | 40.000.000 | 1.063.000 | 41.063.000 | 41.063.000 | 0 | 41.063.000 | 0 | 100 |
| 800 | 30 | | | TRANSFERENCIAS | 154.200.000 | -149.548.000 | 4.652.000 | 4.652.000 | 0 | 4.652.000 | 0 | 100 |
| 840 | 30 | | | TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 4.200.000 | 452.000 | 4.652.000 | 4.652.000 | 0 | 4.652.000 | 0 | 100 |
| 842 | 30 | 11 | 6 | APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E INSTITUCIONES SIN FINES DE | 4.200.000 | 452.000 | 4.652.000 | 4.652.000 | 0 | 4.652.000 | 0 | 100 |
| 870 | 30 | | | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO | 150.000.000 | -150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 874 | 30 | 11 | 6 | APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES PRIVADAS S/ FINES | 150.000.000 | -150.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 900 | 30 | | | OTROS GASTOS | 130.000.000 | -39.309.635 | 90.690.365 | 90.690.365 | 0 | 90.690.365 | 0 | 100 |
| 960 | 30 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE | 0 | 3.720.365 | 3.720.365 | 3.720.365 | 0 | 3.720.365 | 0 | 100 |
| 960 | 30 | 11 | 6 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE | 0 | 3.720.365 | 3.720.365 | 3.720.365 | 0 | 3.720.365 | 0 | 100 |
| 980 | 30 | | | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE | 130.000.000 | -43.030.000 | 86.970.000 | 86.970.000 | 0 | 86.970.000 | 0 | 100 |
| 980 | 30 | 11 | 6 | DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE CAPITAL DE | 130.000.000 | -43.030.000 | 86.970.000 | 86.970.000 | 0 | 86.970.000 | 0 | 100 |
| TOTAL GENERAL: | | | | | 1.700.000.000 | 6.666.658 | 1.706.666.658 | 1.403.527.000 | 303.139.658 | 1.403.527.000 | 0 | 82 |



MARISA
FALLEAU
PAIVA

Firmado digitalmente
por MARISA FALLEAU
PAIVA
Fecha: 2021.01.22
07:46:53 -03'00'

FIRMA SELLO Y ACLARACION DE FIRMA DEL CONTADOR



JOSE OMAR
CUEVAS
CHAPARRO

Firmado digitalmente por
JOSE OMAR CUEVAS
CHAPARRO
Fecha: 2021.03.25
08:51:21 -03'00'

FIRMA SELLO Y ACLARACION DE LA MAXIMA AUTORIDAD INSTITUCIONAL